VICUS BEIN AL KASREIN.

Hic omnium Kahirae vicorum et populosus est maxime et amoenissimus. Fathemidis rerum summam obtinentibus erat campus apertus, et locus incultus atque late patens, ut decem millia equitum peditumve ibi consistere, quin etiam per speciem pugnae inter se conflagere et lustrari (?) possent: quemadmodum illud hodieque in Romeilah infra arcem montanani fieri solet. Cum vero
 tom.

بين القصرين, *intra portam sive vicum Zoweilae, prope (vicum) Bein al Kasrein.*
 Locus iste nomen traxerat a duobus palatiis sibi invicem oppositis, (قصران متقابلان),
 quae

tempora imperii Fathemidici praeterierant, et deserta incolis erant eorum palatia, Ayoubidarum Emiris ibi agentibus, omnique rerum facie mutata, locus etiam iste, quem olim asylum habere et magna veneratione prosequi solebant, in forum profani usus mutatus est; ubi venditores sedebant complura edulium genera offerentes, v. g. carnes diversas, dulciaria varia, fructus etc. (Forum) illud totum ad oblectationem erat compositum, ibique principes et magnates noctu obambulare amabant, ad contemplandas lucernas et candelas, quae multitudine sua omnem modum excesserant, et ad ea consideranda, quorum desiderio et suavitate animi oculique afficiuntur, vel potius omnes sensus oblectantur. Ibi magnus hominum numerus operam dabat aut enarrandis rebus gestis historiisque, aut recitandis carminibus. Alii hoc, alii illo ludorum genere se exercebant, verbo, tantus ibi hominum conventus agebatur, ut neque numerus illius definiri neque verbis ratio describi possit. Ego autem ex his rebus tibi exponam, quod nullo usquam in libro collectum reperias. Ait Al Masih in historia eorum quae acciderunt mense Djomada posteriore A. 395 (Chr. 1004-5), omnes, qui ducibus camelorum agasonibus (vel mulionibus) adveherentur, prohibitos esse, ne equites Kahirae portam intrarent; praeterea mulionibus interdictum esse, ne eo cum asinis venirent; et cautum ne quis mercatorum aliorumve ad portam Zehoumae sederet; aut a porta (vel vico) inde Zehoumae usque ad portam (vel vicum) Zomorrhoudi extremum, prope ad arcem accederet. Deinceps tamen hoc mulionibus remissum, eisque securitatis diploma, quale hospitibus dari solet (?), concessum est. Ait Ibn Tawir: Quavis nocte extra portam arcis excubias agebant quinquaginta equites. Cum vero precatio vespertina postrema a praeconibus in impluvio (exteriore) arcis indicta erat, Imamus huic rei perficiendae constitutus, preces praeibat magnatibus aliisque ibi agentibus. Interim portae arcis adstabat Emir, cui Senan adhdhaulat ibn Ol Kerkendi nomen erat. Hic ubi preces absolutas esse intelligebat, bis concentum musicum fieri jubebat, idque pulcerrime, cum tympanorum, lituorum aliorumque, quae cum his conjungi solent, instrumentorum magno numero, per spatium horae. Deinde exibat unus ex principibus, cui hoc munus impositum erat ut diceret: „Reddit Imp. fidelium salutem Senan adhdhaulato. Jamvero abeat (?) hastamque juxta portam figat, et iterum manu sua attollat.“ Hoc igitur cum fecisset porta claudebatur. Tum ipse septies arcem circumibat, qua re peracta, constituebat nocturnas excubias cubiculariosque ad portam, praeconibusque sacris ad cellas, quas ibi habebant, digressis, catena tendebatur, in angiportu extremo vici Bein al Kasrein, qua parte gladiatorum fabri habitant, nec cuiquam eo transitus concedebatur; donec primo mane, paullo ante diluculum, excubiarum musica cohors iterum concentum ederet. Ergo ubi catena suspendebatur, homines illis ex locis solebant recedere. — Ait Ibn Said in libro de Africa Occidentali: Locus, qui Kahirae nomine Bein al Kasrein notus est, ditionis (?) est regiae (sive publicae). Nam quod ibi inter duo castella jacet, area est amplissima exercitui (lustrando), illisque qui se reficere et oblectare student. Quod si tota Kahira ad illud exemplar esset composita, magni omnino aestimanda foret, et perfectissi-

quae, teste Yakouto apud Makrizium, Reges ex Alidarum stirpe, sive Khalifae Fathemidae, aedificaverant. His igitur quae interjacebant via forumque vocabantur *Bein al Kasrein*. Makrizius licet nusquam, quantum equidem scio, diserte tradat, quibus Fathemidarum palatiis (nam complura illa fuerunt,) vicus iste interjacuerit; in illius tamen descriptione manifeste ostendit, unum ex his fuisse *القصر الكبير الشرقي*, sive *palatium magnum Orientale*, quod a Djeuharo duce copiarum Moëzzi ledinillah aedificatum est A. 358 (Chr. 968—9) et deinceps perpetuo regia Fathemidarum sedes fuit. (Cf. Macriz. *Descript. Aegypti* MS. 1782 (276) p. 352 sqq. et 1784 (372) T. II. p. 77 sqq. ubi amplissima exstat illius palatii delineatio.) Ergo alterum quale sit jam apparet. Huic enim, quod memoravimus, eodem Makrizio teste (MS. 1732 (276) p. 430 et 1734 (372) T. II. p. 161.), ad occidentem e regione respondebat palatium minus (*القصر الصغير الغربي وكان تجاه القصر الكبير الشرقي*), quod, ab Azizo Billah inchoatum, ejus pronepos Al Mostanser perfecit A. 457 (Chr. 1064—5). De his etiam palatiis intelligendus esse videtur Poëtae Omarae versus apud Abulf. A. M. T. IV. p. 10 vs. 5 sq., ubi Reiskius not. hist. 10 p. 642 sq. rem non satis accurate explicuit. Porro, ut ad *Bein al Kasrein* revertamur, ejusdem nominis vicus quoque fuit in urbe Bagdadi, ita dictus a palatiis Osamae filiae Al Mansouri et Abdollae ibn Mehdii, quibus medius erat, teste Yakouto l. 1. ejusque Epitomatore in *Lex. Geogr. v. جبن القصرين*. Aequo igitur jure libri subscriptio de Bagdado ac de Kahira accipi possit, si collegium Naseriticum ad Naserum ledinillah Khalifam auctorem referatur. Verum ut omittam, Borhanoddinum istum, in cujus gratiam liber exaratus est, diu Kahirae vixisse, collegium Naseriticum opportune ponit Makrizius in vico *Bein al Kasrein* Kahirensi, dicens vespera ibi mercatores consedissee innumeros et variarum avium carnes vendidisse *من باب المدرسة الكاملة الي باب المدرسة الناصرية* *من باب المدرسة الكاملة الي باب المدرسة الناصرية*, *a porta Collegii Camelitici ad Lycei Na-*

ma regiae dignitatis imago. Haec Makrizius, qui etiam alia addit ad ingentem hominum concursus, qui illum in locum mercaturae gratia fiebat, populique frequentiam spectantia. Sua tamen aetate fori illius celebritatem prorsus desiisse queritur, cum hoc loco, tum postea sub titulo: *وفيه الآن بقية يحرثني رويتها اذا صارت الي هذه القلة* *سوق بين القصرين*

Naseritici januam, antequam Dhaheriticum illud denuo instauratum esset. Quo in loco collegia illa duo, Cameliticum et Dhaheriticum, suis ipsa nominibus satis produnt conditores, Al Malecum Al Camelum filium Al Maleci Al Adeli, et Al Malecum Adhdha-herum Bitarsum, Mamluchorum Sultanum: de collegio vero Naseritico merito quis dubitet utrum ad Al Maleci An Naseri Salahoddini, an ad Al Maleci An Naseri Mohammedis ibn Kelaoun auctoritatem pertineat. Ab hoc enim conditore unum, ab illo duo Lycea, nomen المدرسة الناصرية derivarunt. Accuratius vero ad situm locorum attendenti collegium, a Mohammede ibn Kelaoun conditum, huc unice convenire manifestum erit. Illud nempe Makrizius vicinum esse dicit القبة المنصورية (MS. 1782 (276) p. 857. MS. 1784 (372) T. III. p. 243) (198), quod una cum collegio ejus-